



بساط بی‌حجابی برچیده خواهد شد

سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور دولت سیزدهم، روز گذشته در گردهمایی سراسری نمایندگان ولی فقیه و ائمه جمعه سراسر کشور گفت: «حقیقتاً امام جمعه به‌عنوان پناه همه افشار جامعه و چهره امیدآفرین است که در سخنان و تبیین‌های خود و تنویر افکار عمومی از یک سو امیدآفرینی کرده و از سوی دیگر گره‌های ذهنی فرد و جامعه را باز می‌کند.» رئیس‌جمهور در ادامه تأکید کرد: «گره ذهنی که از سر غفلت و نادانی در بخشی از مردم با اذهان عمومی و به هر دلیلی ایجاد شده، امام جمعه با روشنگری و تبیین و تنویر افکار عمومی، نقش بسیار مهمی در باز کردن این گره‌های ذهنی دارد.» رئیسی افزود: «امام جمعه در جایگاه نیروسازی برای کشور، نظام و دستگاه‌های کشور قرار گرفته است. همچنین در بسیج و دفاع از کشور و نقش آفرینی برای دفاع مقدس در دوره سازندگی و در ادوار مختلف در کشور، نماز جمعه و ائمه جمعه نقش داشته‌اند و امروز در دوره عدالت و پیشرفت در کشور حقیقتاً ائمه جمعه در جایگاه تعدیل و تعلیم نقش آفرین هستند.»

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره موضوع حجاب گفت: در سازمان‌ها و دستگاه‌ها و ادارات این تأکید همیشه بوده است، انشالله با هدایت‌های شما و مردم بساط بی‌حجابی حتماً برچیده خواهد شد و ما تردید نداریم. اما نحوه اقدام، تدبیر خود را می‌طلبید و برنامه‌ریزی می‌خواهد.

حساسیت نسبت به مبارزه با فساد

وی ادامه داد: «امامان جمعه در جایگاه تعلیم نفوس برای آگاهی بخشی و علم‌افزایی در جامعه و در مسیر تعدیل برای اجرای عدالت اجتماعی، عدالت اقتصادی و عدالت فرهنگی در جامعه همت گماردند. همچنین در راه مبارزه با فساد و فقر به‌عنوان مسائلی که به‌هیچ‌عنوان شایسته نظام اسلامی نیست، ائمه جمعه در سخنان خود حساسیت نشان می‌دهند که این نعمت الهی است.» رئیس‌جمهور تذکرات ائمه جمعه برای مسئولان را یک گوشزد و برای مردم نیز نعمت دانست و افزود: «این تذکرات از این جهت است که احساس می‌کنند دیده می‌شوند و عدالت‌خواهی و حق طلبی دارند.» رئیسی خاطر نشان کرد: «امامان جمعه به دنبال اصلاح در امور اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی هستند و به‌عنوان چهره مصلح در جامعه شناخته می‌شوند که دنبال اصلاح واقعی هستند و دلسوزند.» رئیس‌جمهور گفت: «در جایگاه مبارزه با فساد، فقر، ناهنجاری اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی نیز ائمه جمعه همواره نقش آفرین بوده‌اند و کوچکترین ناهنجاری‌ها را بر نمی‌تابیدند.»

رئیسی در ادامه گفت: «شاید نورانی‌ترین چهره‌هایی که پیش روی ما است به‌عنوان عالم و عامل، شهدای عالی قدری از روحانیت و از مفاخر ما هستند. روحانیت در بین افشار و اصناف اجتماعی ما بیشترین شهید را تقدیم نظام اسلامی کرده است.» وی یادآور شد: «در همه عرصه‌ها از نظر آمار بیشترین شهید از میان روحانیت است و چهره‌های تابناکی وجود دارد که همه بزرگان ما هستند که همواره باید از آنها قدر دان بود چرا که راه نورانی را برای ما گشودند به‌ویژه ائمه جمعه‌ای که شهدای محراب نام گرفته‌اند چه کسانی که در این کسوت در جبهه‌های جنگ علیه باطل ظاهر شدند و چه آنهایی که در برابر جریان نفاق و کجی‌ها و انحرافات ایستادگی کردند و هرگز تسلیم نشدند و یک قدم عقب‌نشینی نکردند.»

نقش ائمه جمعه در اجرای گام دوم انقلاب

رئیس‌جمهور ادامه داد: «آنها نظاره‌گر ما و پیش‌تازان روحانیت، الگویی برای ما هستند و این چهره‌های نورانی و شهدای عالی قدر و بزرگان روحانیت از شهید اول و ثانی گرفته تا بزرگان علمای که اثر بخش بودند از جمله امام بزرگوار و امروز سلوک رهبر بزرگوار به‌عنوان یک عالم فرزانه انقلابی و جهادی که همواره سخن و رفتار و سلوکش برای بنده طلبه و برای شما بزرگان حجت است، باید همواره الگوی ما قرار گیرند.»

وی اضافه کرد: «رهبر معظم انقلاب چه در دوران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی و چه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در کنار امام و بعد از امام در کسوت رهبری همواره در فکر و اندیشه و عمل برای جامعه الگو بوده و هستند.» رئیسی بیان داشت: «گفتمان دولت سیزدهم گفتمان امام و رهبری است و سند این گفتمان بیانیه گام دوم است و تمام اقدامات دولت در همه حوزه‌ها مستند به بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی است.»



ائمه جمعه و دو انتخابات

بررسی فراخوان خطبا و نمایندگان ولی فقیه برای مشارکت حداکثری

کشور امنیت می‌دهد و ضربه‌ای به دشمن است و دشمن را مایوس می‌کند. ۱۱ بهمن ۱۳۹۸

سیدعلی حسینی (دیر): کسانی که دشمن آمریکا و استکبارستیز هستند باید حضور پرشور در انتخابات تودهنی محکمی به دشمن برزند. ۱۱ بهمن ۱۳۹۸

سیدرضا موسوی (زنجان): شرکت در انتخابات واجب شرعی، ملی و حکومتی است تا با انتخاب افراد کارآمد، شایسته، باتقوا، انقلابی، باایمان و نترس، مجلسی مقتدر و نیرومند تشکیل شود. ۱۸ بهمن ۱۳۹۸

سیدخلیل حسینی (زاهدان): دشمنان تلاش زیادی کردند که مردم در انتخابات شرکت نکنند اما به‌حول و قوه الهی ملت ایران در انتخابات حضور باشکوهی خواهد داشت. ۲۵ بهمن ۱۳۹۸

محمدباقر محمدی لائینی (ساری): مشارکت حداکثری مردم در انتخابات سطح امنیت کشور را افزایش می‌دهد و این حضور در کنار تجهیزات نظامی دو بازوی توانمند برای برقراری امنیت کشور است. ۲۵ بهمن ۱۳۹۸

سیدابراهیم حسینی (ساوه): دشمنان قصد اخلاص در انتخابات را دارند و در این راه برنامه‌هایی مانند تخریب جایگاه نهادهای قانونی از جمله شورای نگهبان را در دستور کار خود قرار داده‌اند. ۶ دی ۱۳۹۸

انتخابات مجلس شورای اسلامی یک حرکت مهم و ملی در راستای تقویت جمهوریت و پایه‌های نظام اسلامی است. ۱۱ دی ۱۳۹۸

سیدعبدالقادر حسینی (سروآباد): شرکت در انتخابات بدین معنی است که مردم برای دادن به‌اصلاح، سرنوشت کشور خود را تعیین و به دشمنان اجازه دخالت و نفوذ نمی‌دهند. ۲۵ بهمن ۱۳۹۸

سیدمحمد شاهچراغی (سمنان): انتخابات یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی است و مردم با حضور پرشور و دشمن شکن در انتخابات این دستاورد را حفظ و اقتدار کشور را به جهانیان نشان دهند. ۱۱ بهمن ۱۳۹۸

احمد نظری (شاهرود): حضور در انتخابات واجب سیاسی بوده و موجب حفظ نظام، اسلام و پاسداشت خون شهداست. ۲۵ بهمن ۱۳۹۸

عبدالعلی ابراهیمی (شهرری): باید در جریان تأیید یا رد صلاحیت‌ها با داشتن بصیرت به فکر اداره کشور باشیم و به بهانه انتخابات اجازه نامنی دوباره در کشور را به دشمنان ندهیم. ۶ دی ۱۳۹۸

ملت مسلمان ایران باید بدانند که دشمنان از هر ابزاری برای ایجاد انتخابات سبزه در دوم اسفندماه استفاده می‌کنند اما به لطف و حضور پرشور مردم این توطئه دشمنان نیز در نطفه خفه خواهد شد. ۱۱ بهمن ۱۳۹۸

سیدعلی شاهچراغی (شهرری): ملت ایران با حضور گسترده در انتخابات بار دیگر بینی دشمنان را به خاک خواهد مالید... همگان باید بدانند که ثواب حضور در انتخابات و رفتن پای صندوق‌های رای کمتر از شرکت در نماز جمعه نیست. ۲۵ بهمن ۱۳۹۸

محمدعلی نونام (شهرکرد): راه مقابله با دشمن، قوی شدن

سیددیوسف طباطبایی نژاد (اصفهان): حضور و مشارکت در انتخابات عبادت است و نباید آن را غلط انجام دهیم بلکه باید به درستی و با آگاهی در آن شرکت کرد. ۲۵ بهمن ۱۳۹۸

سیدمحمدجنتی میردامادی (اصفهان): حیثیت، استقلال، عزت و وحشت دشمنان نظام اسلامی در راهپیمایی ۲۲ بهمن و انتخابات دوم اسفند آشکار می‌شود و بی‌شک شکوه این مراسم کمر دشمن را خواهد شکست. ۱۸ بهمن ۱۳۹۸

عبدالصمد کریم‌زایی (ایران‌شهر): شرکت در انتخابات یک وظیفه شرعی و قانونی است و انتخاب فرد توانمند و آگاه به مسائل و مشکلات کشور از الزامات است. ۲۵ بهمن ۱۳۹۸

الله‌نور کریمی تبار (ایلام): هر فردی که قانون به وی حق رای داده است باید پای صندوق حاضر شود و در شرایط موجود با حضور خود دشمنان انقلاب و نظام را مایوس کند. ۶ دی ۱۳۹۸

هدف از انتخابات، حفظ اسلام است و منتخب مردم باید با رعایت اخلاقی حافظ مردم باشد. ۱۱ بهمن ۱۳۹۸

سیدرضا رضوی (بستان‌آباد): به‌طور یقین مردم با حضور خود و با انتخاب آگاهانه تمام برنامه‌های دشمنان را که سعی می‌کنند حضور مردم را زیر سؤال ببرند، کمرنگ خواهند کرد. ۴ بهمن ۱۳۹۸

سیدعلی حسینی (بروجرد): شرکت در انتخابات یک وظیفه شرعی است که باید در آن انتخاب افراد شایسته نیز مورد دقت و توجه قرار گیرد... شرکت در انتخابات تقویت نظام جمهوری اسلامی و تودهنی به دشمنان و استکبار است. ۱۱ بهمن ۱۳۹۸

مصطفی باقری بنایی (ناباب): دشمنان مترصد انتخابات پیش روی ایران هستند تا ببینند که مردم این کشور بیدارند و یا در خواب هستند و جقدر در تعیین سرنوشت خود سهیم هستند... انتخابات تعیین‌کننده اقتدار کشور است و نقش قوای نظامی، انتظامی و امنیتی و ابزارهای مدرن آن‌ها در مرحله بعدی قرار دارد. ۱۸ بهمن ۱۳۹۸

حسین دشتی (بوشهر): حضور قشرهای مختلف مردم در عرصه انتخابات یک واجب شرعی است و پشتوانه‌ای برای تقویت و استمرار نظام جمهوری اسلامی است. ۴ بهمن ۱۳۹۸

سیدمحسن موسوی (پلدختر): انتخابات به‌عنوان تجلی حضور مردم در صحنه، متعلق به افشار مختلف مردم است و آنچه عزت و اقتدار ایرانیان را در مقابل چشم جهانیان به نمایش می‌گذارد، حضور و مشارکت حداکثری است که مورد تأکید و مطالبه مقام معظم رهبری می‌باشد. ۶ دی ۱۳۹۸

خواستار دشمن شرکت نکردن در انتخابات است و دوست ندارند حضور چشمگیر باشد از این رو، حضور حداکثری ملت ایران در انتخابات دوم اسفند، کشور را بیمه می‌کند. ۴ بهمن ۱۳۹۸

محمدعلی آل‌هاشم (تبریز): از همه کسانی که دل در گرو نظام و انقلاب اسلامی دارند، تقاضا می‌کنم یار دیگر با حضور پرشور در انتخابات هفته آینده، طرح‌ها و توطئه‌های دشمنان را خنثی کنند و با انتخاب افراد صالح، موجبات حل شدن مشکلات کشور را فراهم آورند. ۲۵ بهمن ۱۳۹۸

محمدعلی موحدی کرمانی (تهران): این حضور حداکثری به



فرهاد فخرآبادی
خبرنگار گروه سیاسی

چرا باید در انتخابات شرکت کنیم؟ حضور در انتخابات مردم ایران را به چه هدفی خواهد رساند؟ این قبیل سوال‌ها در ماه‌های منتهی به هر انتخاباتی پرسیده می‌شود و با پاسخ‌های متفاوتی از سوی مدافعان مشارکت همراه است و آنها تلاش می‌کنند با بیان دلایلی، مردمی را که هنوز تصمیم قطعی برای حضور در انتخابات نگرفته‌اند، قانع کنند تا پای صندوق‌های رای رفته و مشارکت داشته باشند. در بین افرادی که سعی در تشویق مردم به مشارکت در انتخابات دارند، نگاهی به نماز جمعه‌های کشور و آنچه در تریبون‌های نماز جمعه بیان می‌شود، می‌تواند نگاه ائمه جمعه برای دلایل مشارکت را بازگو کند.

در این گزارش و برای بررسی دلایل اعلام‌شده از سوی ائمه جمعه برای مشارکت در انتخابات، ابتدا نگاهی به خطبه‌های هفته‌های منتهی به انتخابات مجلس یازدهم در سراسر کشور (از ابتدای دی تا پایان بهمن) خواهیم داشت و سپس به سراغ ۴ هفته اخیر در آستانه انتخابات مجلس دوازدهم خواهیم رفت تا این موضوع را مورد بررسی قرار دهیم که ائمه جمعه در کشور در سال ۱۳۹۸ چه دلایلی را برای مشارکت بیان می‌کردند و در سال جاری چه نکته‌هایی را برای بالا رفتن مشارکت گفته‌اند و دلایل مشارکت در ۲ دوره اخیر چه شباهت‌ها و چه تفاوت‌هایی داشته است؟ البته باید به این نکته اشاره کرد که ممکن است یک خطیب جمعه در چند هفته درباره انتخابات در خطبه‌ها اظهار نظر کرده باشد اما از آنجا که اظهار نظرهای او شبیه به هم بوده، تنها به مواردی اشاره شده که حاوی نکته‌های غیرتکراری است.

انتخابات مجلس یازدهم (۱۳۹۸)

علی ابراهیمی پور (آبادان): اقتدار ایران اسلامی به حضور حداکثری امت ایران در انتخابات است، انتخابات باید پرشور برگزار شود. ۶ دی ۱۳۹۸

دشمن تلاش می‌کند مردم را مایوس و از صندوق رای خارج کند ولی حضور مردم توطئه آنها را نیز خنثی می‌کند. ۱۱ بهمن ۱۳۹۸

کاظم حافظ‌نیا (آستارا): دشمنان برای انتخابات مجلس برنامه دارند و مردم باید با حضور حداکثری و انتخاب افراد شایسته توطئه‌های آنها را خنثی کنند. ۱۱ بهمن ۱۳۹۸

سیدمحسن عاملی (اردبیل): دشمنان چشم خود را به انتخابات آتی و اوضاع داخلی کشور دوخته‌اند تا با مداخله از طریق انتخابات، انتشار شایعه و رسوخ به اذهان، اوضاع داخلی ایران را به هم بریزند. ۴ بهمن ۱۳۹۸

سید مهدی قریشی (ارومیه): شرکت در انتخابات و حفظ نظام مثل نماز برای ما واجب است و باید با هدف پشتیبانی از نظام مقدس جمهوری اسلامی، به‌صورت پرشور در انتخابات شرکت کنیم. ۱۳ دی ۱۳۹۸

شرکت در انتخابات اسفند امسال، عاملی اساسی در ناامیدی دشمنان است و باید با همه توان در آنها حاضر باشیم. ۴ بهمن ۱۳۹۸